1 Notum sit tam prȩsentibus quam futuris quod Albrich filius Adalberti comitis illustrissimi impetravit 
a domno Karolo imperat[ore] n[ostro] [...]

 2 nomine Uuiuuare cum omnibus ad eam pertinentibus, quam idem Albrich postea dedit matri  
suȩ nobilissimȩ Ruodlindȩ et ipsa de a[...] 

 3 suo Adalberto per manum filii sui Albrichi, qui illustrissimus Adalbertus hoc ipsum petente filio suo 
Albricho dedit eandem hobam in B[etinouua] [...]

 4 in proprietatem cum domibus, agris, pratis, silvis, aquis aquarumque decursibus et cunctis mobilibus 
et immobilibus et unam an[cillam cum]

 5 filiabus suis ut hȩc omnia diebus vitȩ suȩ possideat absque [ullius] contradictione et cuicumque 
voluerit post se habenda et possidenda.

 6 Et donationis huius firmitas facta est in Uuintardura in publico placito ab ipso comite Adalberto, 
anno secundo regni domni A[rnolfi regis] [...]

 7 populi quorum pauca nomina nobiliorum videlicet subter adnotavimus Adalberti comitis, qui hanc 
dationem ipsi vassall[o] [Otherri] [...]. 

 8 Et hi testes sunt huius veritatis: Reganger. Vvito. Albrich. Liutfrid. Eskerich. Ruodpret. Mahterat. 
Hildiger. Adalung. Ruo[…].

 9 Lantpret. Gaius. Cozolt. Vuerdo. Notker. Rathere. item Rathere. Adalbret. item Adalbret. Engelbold. 
 10 Ego itaque Notker indignus monachus sancti Galli et frater ipsius Otherres ad vicem Suzzonis ȩque 

monachi sancti Galli rogatus scripsi
 11 III. idus IANUARII indictionem .VII.

* Für wertvolle Hinweise und Ergänzungen danke ich meinen beiden Kollegen Bernhard Zeller und  
Karl Heidecker sowie Heinz Gabathuler und Alfons Zettler.
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Anhang 2
Urkundliche Belege für Notker Balbulus

Fett gedruckt sind jene Urkunden, die sich der Hand von Notker Balbulus zuweisen lassen

Name und Titel Signatur Datierung UBSG/ChLA2 Rechts-
geschäft

Besonderheiten Ausstellungsort

(Notker) Zürcher Abt. X, 
n. 4

853 IX – 854 IX? CV, Nr. 24 Conventio Berg

Notger Bremen 31 858 VIII 29 CVI, Nr. 8 Prestarie II feria
sub Kerolto comite

Billikon?

Notker in vice 
Irfingi

III 236 860 IX 23 CVI, Nr. 18 Schenkung II feriam
sub Huodalricho 
comite

Fischen im Allgäu

Notker vice  
Folchardi  
praepositi

III 303 ?869 VI 3 546 Schenkung 
mit Wohn-
gastklausel

sextam feriam
sub Adalberto 
comite

Rickenbach bei Wil

Notker III 306 870 II 8 548 Prekarie quartam feriam
sub Ruodolfo 
comite

Höngg

Notker III 307 870 II 8 549 Tausch quartam feriam
sub Ruodolfo 
comite

Höngg

Notker ad vicem 
Winidharii  
monachi